
1 

 

 

 

Об утверждении перечня 

остановочных пунктов, 

расположенных в границах 

Смоленской области, которые 

разрешается использовать в качестве 

начальных остановочных пунктов и 

(или) конечных остановочных 

пунктов по межрегиональным 

маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в зависимости от 

направления регулярных перевозок и 

пути подъезда к данным 

остановочным пунктам 

 

 

В соответствии с частью 13 статьи 4 Федерального закона «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов, расположенных в 

границах Смоленской области, которые разрешается использовать в качестве 

начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по 

межрегиональным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в зависимости от направления регулярных перевозок и 

пути подъезда к данным остановочным пунктам. 

 

 

Губернатор 

Смоленской области А.В. Островский

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.08.2017  № 541  

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН     

постановлением Администрации  

                                                                                                                                                              Смоленской области  

                                                                                                                                                              от 18.08.2017  № 541 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

остановочных пунктов, расположенных в границах Смоленской области, которые разрешается использовать в 

качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в зависимости от 

направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 

 

Местонахождение 

остановочного пункта 

Пути подъезда к 

 остановочным пунктам 

Направление 

регулярных перевозок 

1 2 3 4 5 

1. Автовокзал                

«город Смоленск» 

г. Смоленск, 

Смоленская область, 

ул. Кашена, д. 13 

автомобильная дорога М-1 «Беларусь», автомобильная дорога  

А-132 «подъездная дорога от автомобильной дороги М-1 

«Беларусь» к г. Смоленску», г. Смоленск (Московское шоссе, 

ул. Свердлова, Витебское шоссе, Пятницкий путепровод, ул. 

Кашена) 

 

Ленинградская область, 

Московская область, 

Псковская область, 

Тверская область, 

город Санкт-Петербург, 

город Москва 

автомобильная дорога Р-120 «Орел – Брянск – Смоленск – 

граница   с     Республикой    Белоруссия»,    г.   Смоленск      

(ул. Крупской, ул. Тенишевой, ул. Дзержинского, ул. Кашена) 

 

Белгородская область, 

Брянская область, 

Воронежская область, 

Калужская область, 

Курская область,  

Липецкая область, 

Орловская область, 

Ростовская область, 

Тульская область,  

Республика Крым, 

город Севастополь, 

Краснодарский край 

 



3 
 

1 2 3 4 5 

2. Остановочный пункт 

«город Ярцево, 

площадь Победы» 

г. Ярцево, 

Смоленская область, 

ул. Чернышевского, 

1а 

автомобильная дорога М-1 «Беларусь», г. Ярцево (ул. Гагарина, 

ул. К. Маркса, ул. Луначарского,   пл. Победы) 

все направления 

3. Остановочный пункт 

«город Ярцево, улица 

Советская» 

г. Ярцево, 

Смоленская область, 

ул. Советская, 24 

автомобильная   дорога     М-1     «Беларусь»,     г.  Ярцево    

(ул. М. Горького, ул. Гагарина, ул. Советская) 

все направления 

4. Остановочный пункт 

«город Ярцево, 

проспект 

Металлургов» 

г. Ярцево, 

Смоленская область, 

просп. Металлургов, 

21 

автомобильная   дорога       М-1   «Беларусь», г.       Ярцево       

(ул. Энтузиастов, ул. 50 лет Октября,  просп. Металлургов) 

все направления 

5. Автостанция      

«город Рославль» 

г. Рославль, 

Смоленская область, 

ул. Привокзальная, 2 

автомобильная дорога А-130 «Москва – Малоярославец – 

Рославль - граница с Республикой Белоруссия»,  г. Рославль 

(ул. К. Маркса, ул. Заслонова,  пл. Привокзальная)  

Московская область, 

Калужская область, 

Тульская область, 

Смоленская область 

автомобильная дорога Р-120 «Орел – Брянск – Смоленск – 

граница      с    Республикой   Белоруссия»,    г.   Рославль      

(ул.    К.    Маркса,    пл.     Пролетарская,   ул.    Заслонова,      

пл. Привокзальная)  

Брянская область, 

Орловская область, 

Курская область, 

Воронежская область, 

Белгородская область 

автомобильная дорога Р-120 «Орел – Брянск – Смоленск – 

граница   с    Республикой      Белоруссия»,    г.     Рославль    

(ул.   Б.   Смоленская, ул.   Пролетарская,    ул.    Заслонова,    

пл. Привокзальная) 

Смоленская область, 

Псковская область, 

Ленинградская область, 

город Санкт-Петербург 

6. Автовокзал         

«город Десногорск» 

г. Десногорск, 

Смоленская область,  

3 микрорайон 

автомобильная дорога А-130 «Москва – Малоярославец – 

Рославль - граница с Республикой Белоруссия»,   с. Екимовичи, 

г. Десногорск 

все направления 

 


